Emertimi dhe Forma ligjore “Stela 2000” sh.p.k.
NIPT -i : K125184010
Adresa e Selise Fier

Data e krijimit 05.05.2000
Nr. I Regjistrit Tregtar 23716

Veprimtaria Kryesore Projektim, ndertim objekte te
ndryshme, rikonstruksione,
prodhim dhe tregtim te
materialeve te ndertimit

PASQYRAT FINANCIARE

:

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr 2
dhe Ligjit Nr. 9228, date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”) ‘
|

1

|

|

VITI 2013
Pasgyrat Financiare jane individuale Leke
Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne Leke

Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne

| Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2013
Deri 31.12.2013

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 10.02.2014



Shogeria " Stela 2000" shpk
' 1. Bilanci Kontabel i dates 31.12.2013

Ne leke
Shenime Viti 2013 Viti 2012
AKTIVET _
| |Aktivet afatshkurtra -‘ i -
1 |Aktivemonetare | 2,400,607 2,676,311
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt. !
(i) - Derivativet
(i) | - Aktivet e mbajtura per tregetim |
Totali 2 - ]
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra _
(i) |Llogari/Kerkesa te arketueshme 13(i) 84,825,550 51,736,894
(i) |Llogari/Kerkesa te tiera te arketueshme 13(ii) 147,733 886,450

(iii)  |Instrumenta te tjera borxhi
(iv) |Investime te tiera financiare

| [Totali 3 84,973,283 | 52,623,344 |
| 4 Inventari
(i) Lendete para 14(i)

(iiy |Prodhim ne proces

(i) | Produkte te gatshme

| (iv) |Mallra per shitje

(v) |Parapagesat per furnizime
Totali 4 r
5  |Aktivet biologjike afatshkurtra

6  |Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra L
Totali i Aktiveve Afatshkurtra (1) _ 87,373,890 | 55,299,655

Il |Aktivet afatgjata
1 Investimet financiare afatgjata
(i) |Pjesmarrje te tiera ne njesi te kontrolluara
(i) |Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje
_(iii) |Aksione dhe letra te tjera me viere
(iv) Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata
|Totali 1 |
2 |Aktive afatgjata materiale _
() |Toka '
(i) | Ndertesa o i A
(i) | Makineri dhe pajisje 112 5542214 . 6,878395
~ (iv) |Aktive te tjera afatgjata materiale (me vi.kontab.) 12(iv) 1572471 | 589,792
Totali 2 ' 7,114,685 7,468,187
'3 |Aktivet biologjike afatgjata
"4 |Aktivet afatgjata jomateriale
(i) |Emriimire
(i) | Shpenzimet e zhvillimit
(i) | Aktive te tiera afatgjata jomateriale
Totali 4
5 |Kapital aksionar | papaguar
6 |Aktive te tjera afatgjata - |
| Totali i Aktiveve Afatgjata (II) 7,114,685 '
TOTALI | AKTIVEVE (I + 1) 94,488,575

7,468,187
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Shogeria " Stela 2000 " shpk

Bilanci Kontabel i dates 31.12,2013

Ne leke

!DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

Viti 2013

Viti 2012

Derivativet

Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata

Bono te konvertueshme

Totali 2

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

13(i)

21,296,700 |

13,380,891

Te pagueshme ndaj punonjesve

13(ii)

_ | Detyrime tatimore

13(ii)

119,705

331,784

 |Hua te tjera

13(iv)

45,781,791

24,600,000

Parapagimet e arketuara

Totali 3

67,198,196

38,312,675 |

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Totali i detyrimeve afatshkurtra (1)

67,198,196 |

38,312,675

_|Detyrime afatgjata

Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata (ll)

Totali i detyrimeve

Hl

KAPITALI

1

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat
{financiare te konsoliduara)

|Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise
meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

Kapitali aksionar

3

Primi i aksionit

|Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

'Rezerva statusore _

4114000 4,114,000

~ |Rezerva ligjore

7

1217,686 |

973,391

|Rezerva te tjera

1E]

18,123,481

14,481,858

2
3
4
5
6
7
8
9

{Fitimet e pashperndara

=

[Fitimi (Humbja) e vitit financiar

10

3,835,212

4,885,918

' Totali i Kapitalit (lll)

27,290,379

24,455,167 |

"TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (I, I, ill)

94,488,575

62,767,842

T
IMITRI 55
Biiratus-|
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Shogeria " Stela 2000 " shpk

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2013

Entela DHIMITRI i%

Ne leke
Nr_ Pershkrimii elementeve Shenime Viti 2013 Viti 2012
E
1 |Shitjet neto 67,895,907 71,298,186 |
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit |
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe |
prodhimit ne proces
4 _|Materialet e konsumuara 4 51,012,292 | 54,678,505
| 5 |Kosto e punes 5 5,659,588 5,888,020
1l - pagat e personelit 4,764,000 5,059,650
-tetjerapersoneli !
- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe 795,588 828,370
shendetesore _ L
6__|Amortizimi dhe zhvleresimet 6 1,493,000 | 1,867,000 |
7 |Shpenzime te tjera 7 5,526,979 | 3,405,934
8 |Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) 63,591 859 65,839,459
9 I;')Itlml apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3- 4,304,048 5,458,727
10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e , - .
kontrolluara R
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet | |
12 |Te ardhuart dhe shpenzimet financiare - i
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te |
12.1 Itjera financiare afatgjata -
12.2 ' Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 122, 327 |  (2,655)
12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 12.3! _ (3,058)
12.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare —
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare ' 397 (5,713)
(12.14/-12.2+/-12.3+/-12.4) i :
|14 [Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) | 4,304, 375 | 5 453,014
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 15| 469,163 567,096
16 Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) 3,835,212 4,885,918
i _
R ¢ s ~{
=




Shogeria " Stela 2000 " shpk

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2013

Metoda indirekte

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit ] Viti 2013 Viti 2012
| |Fitimi para tatimit 4,304,375 5,453,014
Rregullime per: —
Amortizimin 1,493,000 1,867,000
Vlera e mbetur aam jashte perdorimit 99,942 -

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga
aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

(32,349,939)

(30,425 249)

Rritje/renie ne tepricen e inventarit

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti N 28,885, 521 22 ?84,82_‘_9___
Parate e perfituara nga aktivitetet .
Interesi i paguar B
Tatim fitimi i paguar (469,163) (567,098)
Paraja neto nga aktivitetet e shirytezimit 1,963,736 (907, 502)
Fluksi i parave nga veprimtarite investuese
Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara N
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (1239,440)
Te ardhuara nga shitja e pajisjeve . | e—
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar I
Paraja nefo e perdorur ne aktivitetet investuese (1,239,440) -
[Fluksi i parave nga veprimtarite financiare L )
~Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar R o
Te ardhura nga huamarrje afatgjata i
|Pagesat e detyrimeve te girase financiare i
Dividentet e paguar (1,000, DOG)
__|Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare - (1,000 OOO)
_|Rritja/renia neto e mjeteve monetare (275,704);___ ~ (907,502)
~ |Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 2,676,311 3,583,813 |
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 2,400,607 2,676,311

‘.

-Y_. e-"'““m_




| ucorezsz

TR |

LML

i T
b
|

2id

g, WY

==

6LE°06Z°22 | ZhZ'sE8'E - L9V ive'sl | - i | 0007LLY £10Z 40321up ¢ aw wodzod]|
- = | seuorsye Jendey | iwnews||

" (816'G88'¢C) 816'G88'c aloniels

i B awusaniAjep 8 UsAIazZal au SWUa)SuE)

(000°000°L) Aooo...,o:n.o. L) - B - lenbed o qumU_zn___
Z17'se8's | clzsen's i ) Je(oUBUY YA | OFRU 1L

N anawizuadys s aneInypie

31 @ uaifbsed au Jnyolu auel ynu sb)|

shswizuadys ode sneinyple 8] | 1|€}0 ]

Junpijosuoy 21elb junquisy

- i 8] anasiny mum_EEw&ncmqu&m_
1enjnBaa | _co_o_non___

= B B |9gBILOY

1ejjod su sAswIysAIpU | 1148)T

[ L91'ssv'vz | sie'ses'y | 6VZ'SSP'S| - | 000'vLLY 210z 1033MUp 1€ du WoIIZod

1=l asepudadysed efeny eiafjay 8 JJesay) yuojsye | iwd | Jeuojsye jjeudey
1 wid 23 aAeypsuowi | alofBy ‘ssoinjels ERETTIE
9] HWIP3AUOY BAIBZAY
8] eAdazay |
o ~ awsaw asuaboys 9] ansieuoIsye joxsad | ab seuoisye iejidey -

£10Z 4033/yqa 1¢ - 40UDL [0

uaypniiad 4ad D30 2 32]DI1dDY 2u 203[2103) 2 PIAbSDL g

ydys ,000Z w1218, pridboyg




“Stela 2000 ” Sh.p.k
SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

(te Ushtrimit te mbyllur me date 31.12. 2013)

10 Shkurt 2014



SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE

“Stela 2000” sh.p.k.
(Per ushtrimin e mbyllur me date 31 Dhjetor 2013)

“Stela 2000” Sh.p.k eshte Shogeri me Pergjegjesi te kufizuar, themeluar me
vendim te Gjykates nr.23716, dt 05.05.2000 me ortake:
e Z. Gjergji Stefanidhi me 50% te pjesmarrjes ne kapital te barabarte me
2.057 pjese me vlere 2.057.000 leke,
e Z. Fejzi Lamaj me 50% te pjesmarrjes ne kapital te barabarte me 2.057
pjese me vlere 2.057.000 leke.
Shogeria eshte e rregjistruar ne Drejtorine Rajonale Tatimore Fier me nipt
K125184010. Veprimtaria e shogerise rregullohet sipas dispozitave te Ligjit
Nr.9901 dt.14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”, nga statuti i saj
dhe Legjislacioni ne fuqgi.

Selia ¢ shogerise eshte ne Lagjen : 8 Shkurti, Fier.

Objekti i veprimtarise se Shogerise “Stela 2000” sh.p.k eshte: “ Projektim,
ndertim objekte te ndryshme, rikonstruksione, prodhim dhe tregtim te
materialeve te ndertimit”.

Shogeria “Stela 2000” sh.p.k administrohet nga administratori i shogerise z.
Gjergj Stefanidhi, i cili ka kompetenca per drejtimin e saj mbi bazen e statutit.

Politikat kontabel jane aplikuar sipas parimit te gendrueshmerise se metodave
dhe jane te njejta me ato te pedorura ne vitin paraardhes.

Gjendjet financiare jane shprehur ne leke. Cdo veprim eshte mbeshtetur ne
dokumenta justifikues dhe dokumenta kontabel te cilat jane ne perputhje me
legjislacionin ne fuqi.

Ne kontabilitet jane rregjistruar te gjitha transaksionet financiare ge 1 takojne
periudhes ushtrimore 2013, dhe ge ndikojne ne rezultatin e ketij ushtrimi.
Veprimet jane ngurtesuar me 31 dhjetor 2013.

Aktivet afatgjata materiale paragiten ne bilanc me koston historike minus
amortizimin e akumuluar.

Likuiditetet ne valute jane vleresuar me kursin e dates 31.12.2013.

Shpenzimet jane kontabilizuar ne baze te dokumentave justifikuese.

Te ardhurat jane kontabilizuar ne baze te faturave tatimore.

Parimi baze per percaktimin e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte parimi 1 te
drejtave te konstatuara.




SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE

“Stela 2000” sh.p.k.
(Per ushtrimin e mbyllur me date 31 Dhjetor 2013)

Postet e bilancit paragiten:
Aktive monetare per 2.400.607 leke paragesin mjete monetare ne banke.

Shogeria operon me disa banka, te gjitha veprimet jane rregjistruar ne ditaret
perkates, me llogarite ne valute veprimet jane kryer me kursin ditor te bankes,
ndersa gjendja e monedhave te huaja ne fund te ushtrimit eshte vleresuar me
kursin e Bankes se Shqiperise me date 31 dhjetor 2013, duke kaluar sipas rastit
ne llogarite e shpenzimeve apo te ardhurave diferencat e kembimit.

Aktivet financiare aftashkurtra ne vleren 84.973. 283 leke detajohen si me
poshte:

Kerkesa te arketueshme ne vlere 84.825.550 leke paraget llogarine Kliente per
vleren e faturave te paarketuara. Kjo llogari eshte e analizuar sipas klienteve
dhe rakordon me llogarine sintetike te tyre.

Te tjera kerkesa te arketueshme per 147.733 leke perfageson:

e Tatim fitimi te mbipaguar per 97.933 leke. Parapagimet per tatim fitimi
te derdhura nga shogeria gjate vitit 2013 zene shumen 567.096 leke,
ndersa detyrimi i llogaritur per te eshte 469.163 leke. .

e Tuvsh ne shumen 49.800 leke. Tvsh-ja e paguar nga shogeria ne blerjet e
bera gjate ketij ushtrimi eshte 10.710.155 leke, tvsh-ja e llogaritur ne
shitje eshte 13.579.182 leke dhe, pagesat gjate vitit jane 2.918.827 leke.

Aktive afatgjata materiale

Shogeria ka nje vlere neto aktivesh afagjata materiale per 7.114.685 leke € cila
perbehet si me poshte

Viti 2013 Viti 2012

Makineri dhe Pajisje 5.542.214 6.878.395
Mjete Transporti 1.282.090 227.612
Pajisje Zyre e informatike 290.381 362.180

Totali 7.114.685 7.468.187

Aktivet jane shtuar me vleren e nje mjeti transporti ne shumen 1.100.000 leke
dhe te nje matrapiku ne shumen 139.440 leke, ato jane pakesuar me vleren e
mbetur te disa pajisjeve te nxjerra jashteperdorimit ne shumen 99.942 leke.
Amortizimi i llogaritur eshte ne shumen 1.493.000 leke, eshte llogaritur ne baze
grupimi ne perputhje me ligjin per tatimin mbi te ardhurat.




SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE

“Stela 2000” sh.p.k.
(Per ushtrimin e mbyllur me date 31 Dhjetor 2013)

DETYRIMET DHE KAPITALI

Kapitalet e veta paraqiten me vlere 27.290.379 leke.

Kapitali i nenshkruar i shogerise eshte 4.114.000 leke, ai perputhet me
kapitalin e regjistruar ne regjistrin tregtar me Vendim te Gjykates se Rrethit
Gjygesor, Tirane nr.23716, date 05.05.2000.

Rezerva ligjore eshte llogaritur sipas ligjit “Per Tregtaret dhe Shogerite
Tregtare” ne masen 5% te fitimit, mbeshtetur ne vendimin e asamblese se

ortakeve date 18.06.2013 per 244.295 leke duke e cuar gjendjen e kesaj llogarie
ne fund te ushtrimit ne 1.217.686 leke.

Rezerva te tjera per 18.123.481 leke, eshte shtuar me pjesen e mbetur te
fitimit te vitit te kaluar sipas vendimit te asamblese mbi miratimin e pasqyrave
financiare te vitit 2012.

Fitimi i ushtrimit sipas bilancit kontabel paraqgitet per 3.835.212 leke.
Detyrimet afatshkurtra

Detyrimet me vlere 67.198.196 leke perfagesojne:

Viti 2013 Viti 2012
Furnitore per blerje e sherbime 21.296.700  13.380.891
Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime tatimore 119.705 331.784
Hua te tjera 45.781.791  24.600.000
Totali 67.198.196 38.312.675

Furnitoret per 21.296.700 leke paraget llogarine me te njejtin emer per vleren e
faturave te palikujduara. Kjo llogari eshte e analizuar sipas furnitoreve dhe
rakordon me llogarine sintetike te tyre.

Personeli paragitet pa gjendje ge tregon se shogeria ka likujduar te gjitha
detyrimet per pagat. Listepagesat jane perpiluar sakte dhe pagesat e tyre jane
bere nepermjet bankes.




SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE

“Stela 2000” sh.p.k.
(Per ushtrimin e mbyllur me date 31 Dhjetor 2013)

Detyrimet tatimore paragesin:

* Tatim page per 9.500 leke paraget detyrimin per tatimin e muajit dhicio
likujduar ne janar 2014. Tatimi i llogaritur, i ndalur nga pagat per vitin
2013 eshte 180.200 leke. Tatimi mbi pagen eshte llogaritur sakte dhe
derdhja e tij eshte bere pa vonese.

* Sigurimet shogerore per 110.205 leke. Ato paragesin detyrimin e
shogerise per sigurimet e muajit dhjetor 2013.

Hua te tjera per 45.781.791 leke paraget detyrimin e shoqgerise ndaj te treteve
per mjete financiare te futura perkohesisht ne shogeri.
Verifikimi i llogarise Fitim Humbje

Shpenzimet dhe te ardhurat jane grupuar si me poshte:

Viti 2013 Viti 2012
Te ardhura

Nga shitja e produkteve 67.895.907 71.298.186
Totali (Afarizmi) 67.895.907 71.298.186

Shpenzime te veprimtarise
Materiale te konsumuara 51.012.292 54.678.505
Kosto e punes 5.559.588 5.888.020
Pagat e personelit 4.764.000 5.059.650
Shpenzimet per sigurime 795.588 828.370
Amortizimi 1.493.000 1.867.000
Shpenzime te tjera 5.526.979 3.405.934
Totali i shpenzimeve 63.591.859 65.839.459
Interesa te fituara 327 (2.655)
Fitim nga kursi i kembimit (3.058)
Fitimi Bruto 4.304.375 5.453.014
Tatim fitimi 469.163 567.096
Fitimi Neto (bilanci) 3.835.212 4.885.918

Shpenzimet kapin shifren 63.591.859 leke ndersa te ardhurat 67.896.234 leke.
Rezultati ushtrimor neto ge shogeria ka realizuar nga veprimtaria e saj eshte
fitim per 3.835.212 leke.

Faturat tatimore jane rregjistruar dhe kontabilizuar korrekt ne llogarite
perkatese.

Shpenzimet kapin shifren 63.591.859 leke, ato justifikohen me dokumenta te
rregullta fiskale. Me konkretisht shpenzimet sipas zerave jane si me poshte :

4




SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE

“Stela 2000” sh.p.k.
(Per ushtrimin e mbyllur me date 31 Dhjetor 2013)

Shpenzime per materiale kapin shifren 51.012.292 leke, jane perdorur per
veprimtarine kryesore te shogerise, keto shpenzime jane te justifikuara me
dokumenta.

Personeli, ne kete llogari jane pasqyruar shpenzimet per paga 4.764.000 leke,
sigurime shogerore 795.588 leke, listepagesat jane perpiluar sakte dhe
shpenzimet per paga e sigurime jane vendosur korrekt ne kete llogari.

Amortizimi eshte ne llogaritur ne shumen 1.493.000 leke, eshte llogaritur ne
baze grupimi pa kaluar kufijte fiskale.

Shpenzime te tjera per 5.526.979 leke paragesin :
¢ Shpenzime per telefon 146.800 leke,
e Shpenzime per karburant 4.692.342 leke,
e Shpenzime per taksat mjeteve dhe taksat lokale 77.120 leke,
e Shpenzime komisjone banke per 43.604 leke,
¢ Siguracione per 20.517 leke
e Te Tjera per 84.348 leke.
e personel nga jashte shogerise 75.000 leke.
e Shpenzime gjobe 287.306 leke.
e Vlera e mbetur e aam se nxjerre jashte perdorimit 99.942 leke.

Rezultati ushtrimor neto ge ka realizuar shogeria nga veprimtaria € saj eshte
fitim 3.835.212 leke.

Administratori
Gjergj Stefani




“Stela 2000” Shpk

RAPORT I AUDITUESIT TE PAVARUR
Pér Pasqyrat Financiare

(té Ushtrimit t€ mbyllur mé daté 31.12. 2013)

Aida MALOKU
Ekspert Kontabél 1 Regjistruar
03 Mars 2014



RAPORT I AUDITUESIT TE PAVARUR
Mbi auditimin e pasqyrave financiare te vitit 2013

(Mbyllur me 31.12.2013)

Per Asamblene e Ortakeve
“Stela 2000” Shpk, Fier

Te nderuar Zoterinj!

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkelidhur te Shogerise “Stela 2000
shpk, te cilat perfshijne Bilancin Kontabel te mbyllur ne date 31.12.2013,
pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, pasqyren e ndryshimeve ne kapital,
pasqgyren e flukseve te parase, nje permbledhje te politikave kontabe!
rendesishme si dhe te tjera shenime shpjeguese.

Pergjegjesia e Drejtimit per Pasqyrat Financiare

Drejtimi eshte pergjegjes per pergatitjen dhe paragitjen e drejte te ketyre
pasqyrave financiare ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit-
dhe te Raportimit Financiar. Kjo pergjegjesi perfshin; hartimin, venien ne
zbatim dhe mbajtjen e kontrollit te brendshem te pershtatshem per pergatitjen
dhe paraqgitjen me singeritet te pasqgyrave financiare qe jane pa anomali
materiale, per shkak te mashtrimit apo gabimit, per te zgjedhur dhe zbatuar
metodat e pershtatshme kontabel, si edhe per te bere ¢cmuarjet kontabel ge
jane te arsyeshme per rrethanat e dhena.

Pergjegjesia e Audituesit

Pergjegjesia jone eshte te shprehim nje opinion mbi keto pasqyra [inanciaic
bazuar ne auditimin e kryer. Ne e kryem auditimin ne perputhje me Standartet
Nderkombetare te Auditimit. Keto Standarte kerkojne ge ne te respektojme
kerkesat etike, te planifikojme dhe kryejme auditimin per te arritur sigurine e
arsyeshme qe pasqyrat financiare nuk permbajne anomali materiale.

Auditimi perfshin kryerjen e procedurave per te siguruar evidencen e
nevojshme te auditimit rreth shumave dhe informacioneve shpjeguese te dhena
ne pasqyrat financiare. Procedurat e zgjedhura jane ne varesi te gjykimit te
audituesit, perfshire ketu vleresimin e rrezigeve te anomalise materiale ne
pasqyrat financiare, te cilat mund te vijne si pasoje e mashtrimit apo gabimit.

Vi



Ne vleresimin e ketyre rrezigeve, audituesi merr ne konsiderate kontrollin e
brendshem te entitetit qe ka te beje me pergatitjen dhe paragitjen e singerte te
pasqyrave financiare me gellim ge te percaktoje procedura auditimi ge jane te
pershtatshme per rrethanat, por jo per gellime te shprehjes se nje opinioni mbi
efektivitetin e kontrollit te brendshem te entitetit.

Auditimi perfshin gjithashtu, vleresimin e pershtatmerise se politikave kontabel
te perdorura, te arsyeshmerise se ¢muarjeve kontabel te bera nga drejtimi, si
edhe vlersimin per paragitjen e pergjithshme te pasqyrave financiare.

Ne besojme se evidenca e auditimit ge kemi siguruar eshte e mjaftueshme dhe
¢ pershtatshme per te sherbyer si baze per opinionin tone te auditimit.

Opinioni i audituesit

Sipas opinionit toné, pasqyrat financiare japin njé imazh té vérteté dhe té
singerté té€ gjendjes financiare té shoqérisé “Stela 2000” shpk mé 31 dhjetor
2013, t&€ rezultatit financiar t€ saj dhe té flukseve té parasé pér ushtrimin e
mbyllur né até daté, né pérputhje me Standartet Kombetare te Raportimit
Financiar.
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